別 紙

 1 / 2

平成２４年１０月２４日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

奈良先端科学技術大学院大学次期学長候補者の選出について

 このたび、平成２４年１０月２３日（火）開催の本学学長選考会議において、磯貝

彰学長の任期満了（平成２５年３月３１日）に伴う次期学長候補者の選考を行い、最終

学長候補者として、下記のとおり選出しましたのでお知らせします。

記

氏 名  小笠原 直毅（おがさわら なおたけ）

年 齢  満６５歳（昭和２２年５月１７日生）

現 職  奈良先端科学技術大学院大学バイオサイエンス研究科教授

     先端科学技術研究推進センター長

略 歴  別紙のとおり

任 期  平成２５年４月１日～平成２９年３月３１日

（任期４年・再任不可）

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

  教育研究支援部 企画総務課 広報渉外係

  〒630-0192 奈良県生駒市高山町 8916-5（けいはんな学研都市）

  TEL 0743-72-5026   FAX 0743-72-5011

     E-mail s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース

別 紙

 2 / 2

○氏  名 小笠原 直毅（おがさわら なおたけ）

○現  職 ﾊﾞｲｵｻｲｴﾝｽ研究科教授・先端科学技術研究推進ｾﾝﾀｰ長

○生年月日 昭和 22 年５月 17 日（65 歳）

○学位称号 理学博士（名古屋大学 昭和 60 年８月）

○専門分野 基礎生物学（ゲノム生物学）

○学歴

昭和50年９月 東京大学大学院理学系研究科博士課程単位取得退学

○主な職歴

昭和 50 年 10 月 金沢大学がん研究所助手

昭和 60 年４月 金沢大学遺伝子実験施設助手

昭和 60 年９月 大阪大学医学部助手

昭和 61 年７月 大阪大学医学部講師

平成５年４月 奈良先端科学技術大学院大学バイオサイエンス研究科教授

平成 14 年４月 奈良先端科学技術大学院大学情報科学研究科教授

平成 23 年４月 奈良先端科学技術大学院大学バイオサイエンス研究科教授（現在に至る）

○管理運営 奈良先端科学技術大学院大学

バイオサイエンス研究科長（平成 13 年５月～平成 14 年３月）

（平成 17 年４月～平成 19 年３月）

       理事・副学長（平成 19 年 4 月～平成 21 年３月）

       先端科学技術研究調査センター長（平成 21 年４月～平成 22 年７月）

先端科学技術研究推進センター長（平成 22 年８月～）

 金沢大学非常勤監事（平成 22 年４月～）

○主な学会、社会活動等

 日本ゲノム微生物学会会長（平成 21 年～）

 日本学術会議連携会員（平成 24 年～）